
PROZETA

21







Výroční
zpráva

2021





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ÚVOD 6

Obsah

Úvod 08
Jiří Purš 10
David Čermák 11

Finanční část 14
Výkaz zisku a ztráty  v plném rozsahu 16
Rozvaha v plném rozsahu 18
Příloha k účetní závěrce za rok 2021 22
Zpráva nezávislého auditora 26

Oddělení 30
Operations & Technologies 32
IoT 34
Ekonomické oddělení 36
Obchodní oddělení 38
Vnitřní obchod 40
Back Office 42
Marketingové oddělení 44

30 let od vzniku 48
30 let Prozety  50
Oslava 30 let Prozety 52

Sponzoring 52
Česká federace tradičního karate 54
D.A.D.A. 56



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ÚVOD 7



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ÚVOD 8

Úvod



Fo
to

: J
iří

 J
iro

ut
ek

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ÚVOD 9



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ÚVOD 10

Jiří Purš
statutární ředitel

Předkládáme vám každoroční účetní závěrku 
naší společnosti, která však v letošním roce má 
i bilanční charakter, a to ve vztahu k 30 letům 
působení společnosti Prozeta na trhu. V uplynulém 
roce došlo k výrazným změnám ve fungování 
společnosti. Jednak to byla výrazná personální 
obměna a současně navýšení počtu našich kolegů 
a kolegyň.
 
Uvedené personální navýšení i obměna vedly 
k novým obchodním příležitostem, které znamenaly 
více jak pětinásobné navýšení obratu oproti 
loňskému roku.
 
Došlo rovněž k výraznému navýšení provozního 

zisku společnosti. Uvedené skutečnosti umožnily 
společnosti investovat vlastní kapitálové zdroje do 
nových technologií a projektů, které se jistě projeví 
v budoucích tržbách a ziscích společnosti.
 
Společnost dále rozvíjela svoji pozici na globálním 
trhu a v současnosti působí ve více než 20 zemích 
světa.
 
Uvedená výroční jubilejní zpráva přináší nejen 
ekonomické informace o minulém roce, ale de facto 
bilancuje 30 let Prozety na trhu. Pevně věřím, že 
uvedený nástup pozitivních zpráv a událostí i přes 
velmi problematický covidový začátek roku 2022 
bude i nadále pro Prozetu úspěšný.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ÚVOD 11

David Čermák
technický ředitel

30 let působíme na technologickém trhu pod 
jménem Prozeta. Za tu dobu si prošla naše 
společnost mnoha změnami, ale jádro působení 
stálé zůstává.

Rozrůstáme se a nyní působíme také v nových 
oblastech technologického trhu. Zavedli jsme nové 
produkty. Nejen cloudového řešení pro společnosti 

- Tier 5, streamovací platformy QuickMedia, ale také 
nový produkt v oblasti kybernetické bezpečnosti 
pro kteroukoliv firmu - Blindspot.

Jsme hrdí na výkon naší firmy a věříme, že i nadále 
porosteme s vámi tím správným směrem.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ÚVOD 12

Je tomu již 30 let od založení společnosti Prozeta. Za tuto dobu 
dosáhla mnoha milníků, vytvořila široké portfolio špičkových 
produktů a služeb a zúčastnila se mnoha akcí, které vám v této 
výroční zprávě odprezentujeme. 

LET NA TRHU
30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ÚVOD 13

Fo
to

: J
iří

 J
iro

ut
ek



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ÚVOD 14

Finanční
část

Výkaz zisku a ztráty  v plném rozsahu 16
Rozvaha v plném rozsahu 20
Příloha k účetní závěrce za rok 2021 26
Zpráva nezávislého auditora 30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ÚVOD 15



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | FINANČNÍ ČÁST 16

Výkaz zisku a ztráty  
v plném rozsahu

Skutečnost v účetním období

Označení Text běžném 1 minulém 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 20 596 28 762

II. Tržby za prodej zboží 474 297 108 875

A. Výkonová spotřeba 403 972 116 156

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 324 972 90 403

A.2. Spotřeba materiálu a energie 21 570 1 790

A.3. Služby 57 475 23 963

D. Osobní náklady 21 218 18 257

D.1. Mzdové náklady 15 632 13 968

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní  
pojištění a ostatní náklady 5 586 4 289

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 5 265 4 174

D.2.2. Ostatní náklady 321 115

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 7 505 572

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku 7 505 572

Následující text je výrokem výkazu a ztráty v plném rozsahu pro statutární orgán společnosti  
PRO-ZETA a.s., IČO 158 91 585, se sídlem v Praze 10, Tiskařská 257/10, 108 00. Výkaz byl vystaven ke dni  
31. 12. 2021. Částky v rozvaze jsou uvedeny v celých tisících Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | FINANČNÍ ČÁST 17

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku - trvalé 7 505 572

III. Ostatní provozní výnosy 581 195

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 13

III.3. Jiné provozní výnosy 568 195

F. Ostatní provozní náklady 7 549 214

F.3. Daně a poplatky 19 14

F.5. Jiné provozní náklady 7 530 200

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 55 230 2 633

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 17

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 17

J. Nákladové úroky a podobné náklady 1 844 1 283

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 1 844 1 283

VII. Ostatní finanční výnosy 7 488 1 456

K. Ostatní finanční náklady 4 520 2 463

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 1 141 -2 290

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 56 371 343

L. Daň z příjmů 11 926 217

L.1. Daň z příjmů splatná 11 890 157

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 36 60

** Výsledek hospodaření po zdanění 44 445 126

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 44 445 126

* Čistý obrat za účetní období 502 979 139 288



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | FINANČNÍ ČÁST 18

Rozvaha  
v plném rozsahu
Následující text je výrokem rozvahy v plném rozsahu pro statutární orgán společnosti PRO-ZETA a.s.,  
IČO 158 91 585, se sídlem v Praze 10, Tiskařská 257/10, 108 00. Výkaz byl vystaven ke dni 31. 12. 2021. 
Částky jsou uvedeny v celých tisících Kč.

Aktiva  Běžné účetní období Min. úč.  
období

Označení TEXT Brutto 1 Korekce 2 Netto 3   Netto 4

AKTIVA CELKEM 149 671 -12 167 137 504  72 828

B. Dlouhodobý majetek 25 052 12 167 12 885 3 890

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 6 405 -2 328 4 077 250

B.I.2. Ocenitelná práva 6 045 -2 328 4 077 250

B.I.2.1. Software 6 405 -2 328 4 077 250

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 18 576 -9 839 8 737 3 569

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 250 -9 803 8 447 3 479

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 326 -36 290 90

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý majetek 326 -36 290 90

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 71 71 71

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 71 71

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 71 71

C. Oběžná aktiva 120 749 120 749 67 331

C.I. Zásoby 67 007 67 007 7 119

C.I.3. Výrobky a zboží 67 007 67 007 7 119

C.I.3.2. Zboží 67 007 67 007 7 119



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | FINANČNÍ ČÁST 19

C.II. Pohledávky 29 791 29 791 56 516

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 29 791 29 791 56 516

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 22 972 22 972 52 697

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 6 819 6 819 3 819

C.II.2.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 641 641 116

C.II.2.4. Jiné pohledávky 6 178 6 178 3 703

C.IV. Peněžní prostředky 23 951 23 951 3 696

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 572 572 388

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 23 379 23 379 3 308

D. Časové rozlišení aktiv 3 870 3 870 1 607

D.1. Náklady příštích období 3 853 3 853 1 522

D.3. Příjmy příštích období 17 17 85

PASIVA

Označení TEXT Stav v běžném  
účetním období

 Stav v minulém 
období

a b 5 6

PASIVA CELKEM 137 504 72 827

A. Vlastní kapitál 62 783 18 338

A.I. Základní kapitál 2 095 2 095

A.I.1. Základní kapitál 2 000 2 000

A.1.3. Změny základního kapitálu 95 95

A.II. Ážio a kapitálové fondy 12 997 12 997

A.II.2. Kapitálové fondy 12 997 12 997



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | FINANČNÍ ČÁST 20

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 12 997 12 997

A.III. Fondy ze zisku 9 9

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 1 1

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 8 8

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 
(+/-) 3 237 3 111

A.IV.1. Nerozdělený zisk z minulých let 3 237 3 111

A.V. Výsledek hospodaření běžného účet-
ního období (+/-) 44 445 126

B.+C. Cizí zdroje 73 090 54 084

C. Závazky 73 090 54 084

C.I. Dlouhodobé závazky 12 787 29 184

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 12 692 29 124

C.I.8. Odložený daňový závazek 95 60

C.II. Krátkodobé závazky 60 303 24 900

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 24 146 0

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 24 561 20 688

C.II.8. Závazky ostatní 11 596 4 212

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení 
a zdravotního pojištění 568 500

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 9 959 1 514

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 40 20

C.II.8.7. Jiné závazky 1 029 2 178

D. Časové rozlišení pasiv 1 631 405

D.1. Výdaje příštích období 1 631 405



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | FINANČNÍ ČÁST 21



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | FINANČNÍ ČÁST 22

Příloha k účetní  
závěrce za rok 2021

I. Obecné údaje

Účetní jednotka:

Název a právní forma: PRO-ZETA a.s.

Sídlo: Praha 10, Tiskařská 257/10

IČO : 15891585

Datum zápisu: 16. 7. 1991

Spisová značka: B 17917 registrovaná Městským soudem v Praze

Rozhodující předmět činnosti:

Výroba, obchod a služby uvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Za základě rozhodnutí Valné hromady ze dne 2.2.2021 byli odvoláni z funkce David Čermák – člen správní 
rady a Rajshekar Ramesh Naik – člen správní rady.

Statutární orgán: Mgr. Jiří Purš  - předseda správní rady a statutární ředitel

II. Účetní metody, zásady, způsoby oceňování 

a) Zásoby – metoda A

b) Hmotný a nehmotný majetek – pořizovacími cenami, drobný dlouhodobý majetek se účtuje při 
pořízení do nákladů

c) Cenné papíry – pořizovacími cenami

d) Odpisy – účetní se rovnají daňovým

e) Pohledávky – v pořizovací hodnotě

f) Závazky – v pořizovací hodnotě

III. Postupy účtování

Společnost vede podvojné účetnictví v souladu s ustanoveními zákona o účetnictví.

Účtový rozvrh společnosti zajišťuje dodržování směrné účtové osnovy stanovené přílohou č. 4, vyhlášky 
č.500/2002 Sb.

Účetní výkazy jsou sestaveny v plném rozsahu, společnost má ze zákona povinnost auditu.

Výkaz zisku a ztráty je sestaven v druhovém členění.

Oproti minulému roku nedošlo ke změnám účetních metod.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | FINANČNÍ ČÁST 23

IV. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát.

1) Hmotný a nehmotný majetek, kromě pohledávek:
 Rozpis hlavních tříd samostatných movitých věcí:

  PC Oprávky

013 Software 6 405 2 328

022 Samostatné movité věci 18 250 9 803

029 Rekonstrukce kanceláře 95 36

a) souhrnná výše majetku pořízeného ve zdaňovacím období roku 2021, neuvedená v rozvaze v pořizovacích 
cenách, předměty dlouhodobé spotřeby do 80.000,- Kč:  2.088 tis. Kč

b) rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem, popř. u nemovitostí věcným břemenem,        
s uvedením povahy a formy tohoto zajištění:tento majetek firma nevykazuje

c) majetek ve finančním pronájmu (leasingu) nebo poskytnutý na úvěr podle jednotlivých smluv:

sml. 5237225701/8 KZ k 31.12.2021 činí  1.591.619,90 Kč spl 8/2022   –  114.455,-Kč/měs.spl.
sml. 5237225701/7 KZ k 31.12.2021 činí  1.288.719,20 Kč spl 6/2022   –  109.078,-Kč/měs.spl.
sml. 5237225701/6 KZ k 31.12.2021 činí  1.509.579,83 Kč spl 5/2022   –  141.326,35Kč/měs.spl.

(d) přehled o majetku, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho ocenění v účetnictví: tento majetek 
firma nevykazuje

(e) investiční majetkové cenné papíry a majetkové účasti podle druhů a emitentů

Firma vlastní 2 akcie společnosti "Quadruple“ v hodnotě 71 tis. Kč.

2) Pohledávky z obchodního styku: 22.972 tis. Kč

 z toho:

a)  celkem pohledávky po lhůtě splatnosti 180 dní činí v tis. Kč 16.350  

b) celkem výše pohledávek – zahraničních v tis. Kč 16.053

c) pohledávky k podnikům ve skupině za účetní období 0

d) zůstatky pohledávek k podnikům ve skupině 0

e)  jednotlivé pohledávky kryté zástavním právem 0



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | FINANČNÍ ČÁST 24

3) Vlastní kapitál:

a) změny vlastního kapitálu

 stav vlastního kapitálu k 31.12.2021  62.783 tis. Kč 

b) rozdělení hospodářského výsledku za předchozí účetní období

Zisk roku 2020 ve výši 126 tis. Kč byl na základě rozhodnutí valné hromady převeden na účet 
nerozděleného zisku z minulých let.

c) základní kapitál 2 000 000,- Kč

4) Závazky z obchodního styku: 24.561 tis. Kč

 z toho:

a)  celkem závazky po lhůtě splatnosti 30 dní činí v tis. Kč 6  

b)  celkem výše závazků zahraničí v tis. Kč  6.994

c)  závazky k podnikům ve skupině za účetní období 0

d)  zůstatky závazků ke společníkům 0

e)  jednotlivé závazky kryté zástavním právem 0

f)  souhrnná výše dalších závazků (peněžních i nepeněžních)  
 nesledovaných v účetnictví a neuvedených v rozvaze 0

5) Rezervy: (pouze zákonné)

Společnost nemá žádné rezervy.

6) Výnosy v tis. Kč

 Výnosy z prodeje služeb 20.596 

 Tržby za zboží 474.297

 Provozní výnosy  581

 Finanční výnosy  7.505   

 Výnosy celkem 502.979

(7) Společnost v roce 2021 zaplatila za audit účetní závěrky 2020  78.650 Kč včetně DPH.

(8) Události po rozvahovém dni: Po rozvahovém dni nenastaly žádné události, které by měly vliv na 
pohled na účetní závěrku roku 2021.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | FINANČNÍ ČÁST 25



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | FINANČNÍ ČÁST 26

Zpráva nezávislého  
auditora 

PŘÍJEMCE: statutární orgán společnosti PRO-ZETA a.s., IČO 158 91 585, se sídlem v Praze 10, Tiskařská 
257/10, PSČ 108 00

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti PRO-ZETA a.s. (dále také “Společnost”) sestavené 
na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2021, výkazu zisků a ztráty, přehledu 
o změnách vlastního kapitálu  a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31.12.2021 a přílohy této účetní 
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje 
o Společnosti jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti PRO-ZETA a.s. 
k 31.12.2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2021 v souladu s českými 
účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 
Odpovědnosti auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi v souladu s § 2 písm. b) zákon o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě 
mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzením, zda ostatní 
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní 
jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů an formální náležitosti a postup vypracování ostatních 
informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve 
všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění 
auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů 
jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | FINANČNÍ ČÁST 27

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s mezinárodními standardy účetního výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií a za takový 
vnitřní kontrolní systém, která považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost schopna 
pokračovat v trvání podniku, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se trvání podniku a použití předpokladu trvání podniku při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, 
kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená 
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými 
předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) 
nesprávnost.Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická 
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že odhalíme 
významnou (materiální) nesprávnost, níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné 
dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu trvání podniku při sestavení účetní závěrky představenstvem 
a to, zda s ohledem na shromažděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota 
vyplývající z událostí nebo podmínky, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti 
pokračovat v trvání podniku. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Společnosti pokračovat v trvání podniku vycházejí z důkazních informací, které 
jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že 
Společnost ztratí schopnost pokračovat v trvání podniku.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který je vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat statutární orgán Společnosti mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zajištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných 
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Psárech dne 31. května 2022

MASTER AUDIT, spol. s r.o.
č.oprávnění KA ČR č. 176

Ing. Hana Ortová
auditor, č.oprávnění 1495



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 28

Společnost Prozeta hledá pouze vysoce kvalifikované specialisty 
v daném oboru na světové úrovni. Získání takového odborníka 
je jedním z nejtěžších úkolů při expanzi špičkové IT společnosti.

NOVÝCH  
SPECIALISTŮ  
V ROCE 2021

8



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 29

Fo
to

: J
iří

 J
iro

ut
ek



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 30

Oddělení

Operations & Technologies 34
IoT 37
Ekonomické oddělení 38
Obchodní oddělení 41
Vnitřní obchod 42
Back Office 45
Marketingové oddělení 46



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 31



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 32

Operations & 
Technologies

Prozeta reaguje na rychle se měnící IT sektor 
a přizpůsobuje své technologie, know-how 
a postupy aktuálním trendům a potřebám 
trhu. Proměnou prošlo i oddělení Operations 
& Technologies, které se z původního týmu 
specialistů na problematiku ISP a datacentrových 
technologií přetransformovalo v tým zajišťující 
poskytování služeb v oblasti cloudu a kybernetické 
bezpečnosti. Přestože stále stavíme na pevných 
základech znalostí síťových technologií, datacenter 
a HW/SW infrastruktury, posunuli jsme se do 
oblasti virtualizačních a cloudových technologií, 
a to včetně vývoje vlastních komponent a řešení. 
Stavíme a provozujeme privátní cloudy na platformě 
OpenStack, aktivně se účastníme dění v této 
komunitě, vyvinuli jsme vlastní datastorage řešení 
BlackStor a pracujeme na automatizaci nasazování 

a výkonové optimalizaci cloudové platformy pro 
nejnáročnější uživatele. Se vstupem do segmentu 
cloudových služeb jsme se od počátku museli 
zabývat problematikou DDoS útoků. Hledání 
vhodných nástrojů kybernetické bezpečnosti se 
záhy změnilo ve vývoj vlastního řešení, kterému 
se věnujeme neustále a postupem času jsme 
dospěli ke cloudové službě ochrany proti DDoS 
útokům, WAF a managementu internetových BOTů 
souhrnně pojmenované Blindspot.

Nedílnou součástí rozvoje oddělení Operations & 
Technologies je zvyšování kvalifikace a kompetencí 
i personální posilování týmu, který dnes čítá 
nejen síťové specialisty a systémové inženýry, 
ale i odborníky na kybernetickou bezpečnost 
a vývojáře.

Milan Beníček
Project Manager/ Linux Administrator



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 33

Prozeta provozuje vlastní jednotku LAB, kde testuje funkčnost 
a kvalitu veškerých svých produktů a služeb před spuštěním 
a nasazením do provozu. Díky tomu je schopná zajistit maximální 
kvalitu pro své klienty.

TESTOVACÍ  
LAB

Fo
to

: J
iří

 J
iro

ut
ek



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 34

dokončených v roce 2021. Každý z modelů k produktům Lock8, 
XensorHub a k jeho vlastním senzorickým zařízením prošel 
stovkami úprav.

MODELOVÝCH 
PROTOTYPŮ

13
Fo

to
: J

iří
 J

iro
ut

ek



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 35

Odělení  
IoT

IoT oddělení bylo založeno de facto ”na zelené 
louce“. S ohledem na charakteristiku tohoto 
oddělení bylo třeba zavést postupy a opatření, které 
umožní jeho správné fungování a připraví potřebné 
prostředí nutné pro vývoj, který představuje jádro 
jeho činnosti.

V rámci oddělení byly definovány standardizované 
postupy pro přijímací pohovory, které se 
v technických ohledech liší od těch používaných 
v ostatních odděleních. 

Oddělení bylo vybaveno špičkovou technologií 
a byly zavedeny a vyvinuty postupy pro 
dokumentaci vyvíjených produktů.

Byla vypracována CI/CD pipeline pro testování 
parametrů navrhovaných produktů a byly vyvinuty 

specializované hardwarové přípravky pro testování 
reálného hardware. V rámci troubleshootingu 
a asistence během vývoje byla navázána 
spolupráce s řadou špičkových pracovišť a firem 
v oboru, například ČVUT FEL, VŠCHT, SemLAB, 
Inited solutions, Safiral.

V rámci oddělení pak bylo vytvořeno a odladěno 
unikátní IoT řešení pro sběr a přenos dat ze senzorů, 
včetně vývoje specializovaných senzorů. 

V roce 2021 se podařilo stabilizovat tým IoT, 
který je v tuto chvíli schopný provádět činnosti od 
teoretického návrhu přes vývoj prototypů, jejich 
testování a ladění, až po zajištění výroby a nasazení 
pilotních projektů. 

David Šibrava
Senior IoT Embedded Developer

Fo
to

: J
iří

 J
iro

ut
ek



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 36

Ekonomické 
oddělení

Ekonomické a účetní oddělení primárně vytváří 
podklady pro rozhodování managementu 
společnosti, generuje kompletní reporty orgánům 
státní správy a zabezpečuje jejich doručení. 
Dále dozoruje zaměstnanecké vztahy a zajišťuje 
zpracování mezd. 

Z ekonomického hlediska byl rok 2021 velmi 
úspěšný. I přes dopad covidové pandemie na část 
roku, kdy nebylo možné obchodovat, se podařilo 
udržet stejný počet zaměstnanců a dosáhnout 

nejvyššího obratu od založení společnosti v roce 
1991. V roce 2021 navíc proběhly rozsáhlé investice 
do dlouhodobého hmotného majetku. Veškeré 
zdroje k financování společnosti jsou generovány 
vlastní činností.

Prozetě se podařilo zbavit dlouhodobé zátěže. 
Společnost nemá žádné závazky vůči úvěrovým 
organizacím. Zároveň závazky po splatnosti nad 60 
dní činily k 31. 12. 2021 hodnotu 0,- Kč.

Martina Martínková
Chief Accountant



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 37

Prozeta prodala v roce 2021 služby a zboží v hodnotě více než 
půl miliardy korun. Za zboží inkasovala přes 474 miliónů korun 

a za služby přes 57 miliónů.

MILIÓNŮ KORUN 
ZA PRODEJ  

ZBOŽÍ A SLUŽEB

531
Fo

to
: J

iří
 J

iro
ut

ek



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 38

Prozeta provozuje rozsáhlou síť dostupnou v datových centrech 
po celé Evropě. Infrastruktura je napojená na sítě operátorů Tier-
1, internetové výměnné uzly a soukromé peery. Nízká latence, 
kapacita a robustnost infrastruktury zaručují zvládnutí velkých 
objemových útoků přesahujících kapacitu 1 Tbps+.

DATACENTER
9

Fo
to

: P
ro

ko
p

 S
le

zá
k



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 39

Obchodní  
oddělení

Prozeta prošla za 30 let výrazným vývojem, 
od počátku spojeným s výstavbou optické 
infrastruktury v SRN. Následným logickým krokem 
byl posun Prozety od výstavby k dodávce 
optických komponent, síťových prvků (Cisco) do 
infrastruktur ISP a datových center. Současně došlo 
k zahájení vývoje vlastního řešení pro poskytování 
IPTV, včetně vlastního set-top-boxu. Vyvrcholením 
uvedených činností bylo vytvoření video-platformy 
Quickmedia poskytující robustní řešení pro VoD.

DNA Prozety je spojeno s hledáním technologických 
výzev:
•  zajištění prostředí pro provoz on-line služeb 
• zajištění služeb privátního cloudu postaveného na 

platformě OpenStack, které vedlo ke vzniku Tier5 
• zajištění unikátního řešení storage pro cloudovou 

službu pod názvem BlackStor 
Uvedené výzvy přenesly Prozetu do současné 
doby jakožto managed service providera. Změna 
zaměření od výstavby a integrace až po služby 
s sebou nesla také nezbytné změny ve struktuře 
společnosti. V roce 2019 započalo budování nového 
obchodního týmu zodpovědného za prodej služeb.

Dnešní produktové portfolio stojí na dvou pilířích, je 
to Tier5 (IaaS) a Blindspot pro ochranu infrastruktur, 
aplikací a webu proti distribuovaným útokům (DDoS). 
Technologie Blindspot spojuje ty nejlepší vendory 
v oblasti kybernetické bezpečnosti a síťového 
prostředí pro zajištění nejvyšší možné kvality 
a dostupnosti ochrany. Blindspot posouvá Prozetu 
na novou technologickou úroveň. DDoS ochrana 
a WAF jsou aktuálně nejčastěji skloňovanými pojmy 
v komunikaci se zákazníky. 

Významnou roli hrají také partnerství. Prozeta 
je Value Added Distributor společnosti Arista 
Networks  pro český trh a dalších 28 zemí. Spolupráci 
v této rovině umožnil technologický background 
Prozety opírající se o síťové profesionály. Hluboké 
know-how v oblasti kybernetické bezpečnosti se 
opírá o spolupráci se společností Radware.

Produkty Prozety a členové obchodního týmu 
jsou základními stavebními kameny pro budování 
dlouhodobých, stabilních vztahů se stávajícími 
i potenciálními zákazníky.

David Hnát
Senior Consultant

Fo
to

: P
ro

ko
p

 S
le

zá
k



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 40

Marketingové 
oddělení

Marketingové oddělení vzniklo v roce 2020 
za účelem posílení pozice značky a produktů. 
V roce 2021 došlo k jeho rozvoji, a to zejména 
v oblasti podpory prodeje cloudových, onlinových 
a bezpečnostních produktů jak vlastních, tak i od 
partnerů. Mezi našimi nejvýznamnějšími partnery 
nadále zůstává Prozeta Broadcasters, Arista, 
Cloudflare, Radware a Intel. Marketing je zacílen na 
onlinové prostředí. 

Prozeta se začala zaměřovat na nový formát 
přenosu informací, a to především formou 
onlinových interaktivních webinářů, například 
se společnostmi Arista Networks, CloudFlare 
a Radware. Cílem těchto webinářů bylo seznámit 
zákazníky s nastupujícími trendy síťových 
technologií a kybernetické bezpečnosti.  

Marketing podpořil HR aktivity s cílem nalezení 
nových kolegů do týmů. Marketingový tým se 
účastnil kariérních veletrhů a technologických 
konferencí, například na ČVUT v Praze. 

Prozeta se stala významným partnerem 23. 
ročníku Mezinárodního festivalu dokumentárních 
filmů o lidských právech Jeden svět pořádaného 
neziskovou organizací Člověk v tísni, kterému 
poskytla vlastní streamovací platformu QuickMedia. 

Společnost se také aktivně zúčastnila 
telekomunikačních konferencí KKTS, kde 
prezentovala Blindspot - řešení pro ochranu 
datových infrastruktur určenou pro ISP.

V roce 2021 oslavila Prozeta 30 let své existence, 
a to jak se zaměstnanci a jejich rodinnými příslušníky 
v Kasárnách Karlín, tak i s nejvýznamnějšími 
zákazníky na Střeše Lucerny.

Spektrum činností marketingu netvořila v roce 2021 
jen podpora obchodních aktivit společnosti, ale 
i nepřímá prezentace společnosti v podobě výstav, 
katalogů a vernisáží výtvarných umělců.

Marketingový tým Prozety na sklonku roku rozšířili 
marketingový specialista a technický copywriter.

Jitka Vrbová
Head of Marketing Department



Prozeta vyjela do zahraničí z různorodých důvodů. Ať už se 
jedná o obchodní meeting s novým nebo stávajícím klientem, 
sponzorské aktivity nebo technologické veletrhy. Společnost 
Prozeta tyto aktivity pořádá v zemích, jako jsou Kazachstán, 
Spojené arabské emiráty, nebo blíže k našim hranicím na 
Slovensku či v Německu.

PREZENTAČNÍCH 
AKCÍ

21
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 41

Fo
to

: O
nd

ře
j D

o
st

ál



V roce 2021 prošlo skladem více než 43 tisíc balíků. Obsahově 
se například jedná o hardware společnosti Arista, transceivery, 
optické kabely, procesory, RAM, disky, servery a další.
Balíčky byly z poloviny využity pro prodejní činnost a z druhé 
poloviny pro interní činnosti. Skladové zásoby umožňují 
okamžitou expedici a realizaci zakázek.

TISÍC BALÍKŮ
43

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 42

Fo
to

: J
iří

 J
iro

ut
ek



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 43

Oddělení  
vnitřní  
obchod

Vnitřní obchod funguje úspěšně již od založení 
společnosti. Hlavní činností oddělení je nejen 
vyhledávání nových zákazníků a obchodních 
příležitostí, ale i udržování dobrých vztahů 
s dodavateli a odběrateli. Zajišťuje nákup a prodej 
veškerých hardware zařízení a produktů, a to jak 
pro firemní účely, tak pro prodej. Další činností 
vnitřního obchodu je kompletní realizace procesu 
logistického odbavení zakázky od jejího přijetí po 
doručení zákazníkům. Zodpovídá za reklamace HW, 
logistiku a distribuci v rámci společnosti. 

Portfolio prodávaných produktů se průběžně 
rozšiřuje nejen o produkty značky Arista, ale 
i o disky, paměti, optické transceivery, servery 
a další speciální komponenty pro datová centra. 

Velkou výhodou vnitřního obchodu je sklad v místě 
sídla společnosti, a tím okamžitá dostupnost 

skladových zásob. Zároveň sklad slouží jako 
rychlý přístup ke spotřebnímu zboží, především 
procesorům, diskům a RAM pro oddělení Operations 
& Technologies. Skladové prostory jsou využívány 
také našimi obchodními partnery, s jejichž zbožím 
manipuluje skladový tým.

Tým vnitřního obchodu aktivně vyhledává na 
základě speciálních požadavků od Operations 
& Technologies a obchodního týmu konkrétní 
komponenty na mezinárodním trhu. 

V roce 2021 došlo ke stabilizaci působení Prozety 
v rámci nákupu serverů na asijském trhu. Do dalších 
let očekáváme rozšíření této spolupráce související 
s expanzí do dalších evropských datacenter.

Jozef Pavlišin
Senior Sales Manager

Fo
to

: J
iří

 J
iro

ut
ek



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 44

Back  
Office

Back Office plní ve společnosti Prozeta důležitou 
funkci již od svého vzniku. Spojuje jednotlivá 
oddělení, zajišťuje funkčnost procesů a postupů 
a plní důležité úkoly pro vedení společnosti. Jakožto 
spojovací článek společnosti je úzce napojen na 
jednotlivá oddělení a externí spolupracovníky, 
včetně právních služeb.

Ve spolupráci s obchodním oddělením a oddělením 
Operations & Technologies zajišťuje správu 
smluvní dokumentace, kontrolu probíhajících 
služeb a spolupracuje s ekonomickým oddělením 
ve fakturační části. Spolupracuje také s oddělením 
marketingu na propagaci společnosti.

Před několika lety se činnost Back Office rozšířila 
také o funkci HR. Ta zahrnuje výběrová řízení pro 
nově vzniklé pozice či rozšíření stávajícího týmu, 

zpracování strategie zaměstnanecké politiky 
a benefitů nebo zajištění systémů bezpečnosti práce 
a veškerých školení pro zaměstnance společnosti.

Oddělení Back Office je garantem certifikace 
v oblasti ISO a dalších standardů, které Prozeta 
dodržuje.

V rámci aktuálního vývoje oddělení a také 
v návaznosti na aktuální situaci ve společnosti 
provádí Back Office modernizaci pracovního 
prostředí, včetně rozšiřování stávajících prostor. 
Aktuálním nově přijatým úkolem oddělení je 
implementace aplikace Circularo pro bezpečnou 
archivaci dokumentů a nastavení konkrétních 
postupů v rámci práce s dokumenty ve společnosti 
i při komunikaci s partnery, dodavateli či orgány 
státní správy.

Zuzana Vanišová
Head of Back Office Department



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | ODDĚLENÍ 45

na Tiskařské ulici číslo 10 je stále 
sídlem společnosti Prozeta

PATRO
7

Fo
to

: J
iří

 J
iro

ut
ek



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | 30 LET OD VZNIKU 46

30 let
od vzniku

30 let Prozety  50
Oslava 30 let Prozety 52



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | 30 LET OD VZNIKU 47



Je tomu skutečně tak, od založení společnosti Prozeta uplynulo 
v roce 2021 již 30 let. Tento milník Prozeta oslavila na střešní 
terase paláce Lucerna. Výjimečný prostor s výrazným geniem 
loci a magickým výhledem na noční Prahu hostil přes sto 
významných návštěvníků (na fotografii zleva: Raj Najk, David 
Čermák a Jiří Purš).

LET PROZETY
30

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | 30 LET OD VZNIKU 48



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | 30 LET OD VZNIKU 49

Fo
to

: P
ro

ko
p

 S
le

zá
k



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | 30 LET OD VZNIKU 50

Zaměstnanci Prozety se setkávají i mimo kancelář. Rádi tak 
s vedením společnosti a rodinnými příslušníky oslavili 30 let její 
činnosti. Pohodové odpoledne prožili v Kasárnách Karlín, kde 
se konal i Mezinárodní filmový festival Jeden svět, jehož online 
partnerem je právě Prozeta.

OSLAVA 30 LET  
PROZETY  
SE ZAMĚSTNANCI  
V KASÁRNÁCH KARLÍN



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | 30 LET OD VZNIKU 51

OSLAVA 30 LET  
PROZETY  
SE ZAMĚSTNANCI  
V KASÁRNÁCH KARLÍN

Fo
to

: P
ro

ko
p

 S
le

zá
k



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | 30 LET OD VZNIKU 52

Sponzoring

Česká federace tradičního karate 54
D.A.D.A. 56



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | 30 LET OD VZNIKU 53



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | SPONZORING 54

Prozeta sponzoruje mimo umělecké také sportovní aktivity. 
Dlouhodobě konkrétně Českou federaci tradičního karate 
Fudokan Shotokan.

Soustředění karate Fudokan Shotokan, Monínec 2021.

ČESKÁ FEDERACE  
TRADIČNÍHO KARATE  
FUDOKAN SHOTOKAN



Fo
to

: Č
es

ká
 f

ed
er

ac
e 

tr
ad

ič
ní

ho
  

 
ka

ra
te

 F
ud

o
ka

n 
Sh

o
to

ka
n

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | SPONZORING 55

ČESKÁ FEDERACE  
TRADIČNÍHO KARATE  
FUDOKAN SHOTOKAN



Fo
to

: P
R

A
G

U
E 

B
O

A
T

S 
s.

r.o
.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | SPONZORING 56

V oblasti kulturního sponzoringu je partnerem Prozety nadační 
fond D.A.D.A., který podporuje české umělce a vytváří sbírku 
současného výtvarného umění. Přispívá k vydávání katalogů, konání 
společenských akcí, vernisáží a dalším aktivitám v oblasti umění.

NADAČNÍ FOND 
D.A.D.A.



Fo
to

: P
R

A
G

U
E 

B
O

A
T

S 
s.

r.o
.

Fo
to

: P
R

A
G

U
E 

B
O

A
T

S 
s.

r.o
.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | SPONZORING 57



Fotografové:
Prokop Slezák

Jiří Jiroutek
Ondřej Dostál

PRAGUE BOATS s.r.o.
Česká federace tradičního karate Fudokan Shotokan

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | PROZETA 58



Fo
to

: P
ro

ko
p

 S
le

zá
k

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | PROZETA 59



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | 30 LET OD VZNIKU 60

PRO-ZETA a.s.
Tiskařská 257/10
Praha 10, 108 00

prozeta.eu


